
ARPA UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SISTEMI INTEGRATI FORMAZIONE - COMUNICAZIONE

n. 617 del 28/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI STAMPA CALENDARI 
2024 – CIG Z5B3E00DEF

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni, concernente norme 
generali sull’azione amministrativa;

Visto il Nuovo Codice Appalti D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

Richiamati  il  Capitolato Generale per l’espletamento delle procedure di gara per la fornitura di 
beni e servizi indette da ARPA ed il Regolamento per l’affidamento dei contratti in economia;

Vista la disciplina riguardante il diritto di accesso civico e degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013;

Visto il Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR), Regolamento (UE) n. 2016/679;

Visto il Regolamento per la gestione informatizzata dei Provvedimenti Amministrativi, approvato 
con Determinazione n. 222 del 28 maggio 2019;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia;

Preso atto del Bilancio preventivo economico per l’anno corrente e della relativa assegnazione 
budget ai CDR;

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente si assume la responsabilità 
del relativo procedimento;

Determ. n. 617 del 28/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



L’Agenzia,  in  ottemperanza  alle  consuetudini  annuali,  ha  provveduto  alla  realizzazione  dei 
calendari da tavolo per l'anno 2024, destinati al personale interno dell'Agenzia e ad alcuni Istituti 
scolastici del territorio regionale.

Il  tema prescelto per il  calendario 2024 è stato l'Equilibrio,  un argomento di grande attualità e 
rilevanza,  considerando  la  critica  situazione  di  squilibrio  ecologico  che  il  nostro  Pianeta  sta 
vivendo, con la conseguente erosione delle riserve di beni consumabili.  Il calendario ha voluto 
porre l'accento sull'importanza della sopravvivenza dell'essere umano, intrinsecamente legata al 
bilanciamento tra la ricchezza e un'equa distribuzione delle risorse.

In linea con la continuità grafica degli anni precedenti, l’Agenzia ha affidato la realizzazione delle 
illustrazioni del calendario al dott. Francesco Montesanti, professionista che ha già dimostrato la 
sua abilità e competenza con la  realizzazione delle immagini  dei calendari  Arpa delle edizioni 
precedenti e della realizzazione grafica del materiale di comunicazione istituzionale dell’Agenzia.

Per ottimizzare i costi, l'allestimento grafico del calendario e la stampa sono stati affidati alla ditta 
Graphic Masters S.R.L. di Perugia (P. IVA 01830890545), che aveva già in suo possesso la gabbia 
grafica realizzata negli anni precedenti, permettendo così una riduzione dei costi. 

Si allegano i preventivi (protocollo Arpa n. 21580 del 13/12/2023 – protocollo Arpa n. 21866 del 
19/12/2023), al presente atto, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

Per tutto quanto premesso,
IL DIRIGENTE DETERMINA

• di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Graphic Masters S.R.L (CIG Z5B3E00DEF) al 
costo di € 1.417,50 IVA 22% esclusa (1.729,35 IVA inclusa);

• di affidare l’incarico al dott. Francesco Montesanti per la realizzazione al costo complessivo 
di € 1.625,00 omnicomprensivi;

• di prenotare la spesa come da tabella.

TABELLA DATI CONTABILI

La spesa prenotata trova copertura nel Bilancio Preventivo Economico per l’anno 2023.  

Esercizio
Codice 

Centro di  
Budget

C.C.E.
Descrizione 

conto
Budget 

Assestato
Somme già 
prenotate

Nuova 
prenotazione

Totale 
prenotazioni

Disponibilità  
residua

 2023  103
 4100020000
4

 PUBBLICA
ZIONI  E 
RIPRODUZ
IONI

   3.354,35   

L’istruttore: MARCELLONI VITTORIA

Sottoscritta dal Dirigente
(SIMONCINI CRISTIANA)

*documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Determ. n. 617 del 28/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



ARPA UMBRIA

DETERMINA N. 617 del 28/12/2023

SISTEMI INTEGRATI FORMAZIONE - COMUNICAZIONE 

Proposta n° 733/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI STAMPA CALENDARI 
2024 - CIG Z5B3E00DEF 

ATTESTAZIONE CONTABILE

La prenotazione di spesa è stata assunta come segue:

Esercizio
Codice Centro di 

Budget
C.C.E.

N. prenotazione di 
spesa

Importo nuova 
prenotazione

 2023  103  41000200004 622,00  3.354,35
     

NOTE

 

L’Istruttore contabile
FRANCIONI BARBARA

copia informatica per consultazione


